CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE VEREADOR GERSON DO BADECO

Requerimento de nº035-14-roço e capina na rua jarbas passarinho-bairro novo sao felix.docx

Requerimento de nº. 035/2014

AUTOR: Vereador Gerson Augusto dos Santos Varela (GERSON DO BADECO)

Assunto: Solicita ao executivo municipal serviço de roço e capina na rua Jarbas Passarinho,
bairro Novo São Félix.

EXPOSIÇÃO:

         Sra. Presidente,

Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa de Leis” se
manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, e cópia deste para a Secretaria
de Obras.

Justificativa

Os moradores da rua Jarbas Passarinho, localizada bairro Novo São Félix, solicitaram a

este vereador intervenção junto ao executivo municipal através da secretária de Obras, que

seja realizado serviço de roço e capina ao longo desta via, pois os cidadãos que ali residem

estão sofrendo muitos problemas com a grande quantidade de mato. Assim, solicito ao

executivo municipal que realize esta benfeitoria o mais breve possível, para que estas pessoas

tenham uma melhor qualidade de vida.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores do

referidos logradouros e aos órgãos da imprensa local, que acompanham e publicam os atos
desta casa.

 Sala das Sessões em 11 de novembro de 2014

Atenciosamente,

___________________________
Gerson Varela

Vereador